Comissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de Licitação

ATA DE PROSSEGUIMENTO, JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
ENCERRAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.019/2013-CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 740876/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos  para  operação  dos  sistemas  de  sonorização  e
comunicação  audiovisual  no  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas, por 12 meses.

PUBLICAÇÃO:

1. Os  Avisos da Licitação foram publicados  no  Diário  Oficial  do  Estado
(DOE),  edição  de  21/10/2013,  no  matutino  local  “Jornal  do
Commercio”, edição de 22/10/2013.

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e treze,
às nove horas, reuniram-se no Auditório Gebes de Melo Medeiros, no 1º andar
do prédio situado  na  Avenida Coronel Teixeira,  n.º  7.995, Nova Esperança, o
Pregoeiro, o  senhor  MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS e a equipe de apoio, os
senhores,  FREDERICO  JORGE  DE  MOURA  ABRAHIM,  RODRIGO  AUGUSTO
MELO  DE  CARVALHO  e  DELCIDES  MENDES  DA  SILVA  JÚNIOR,  suplente,
designados à folha  116 dos autos, Portaria nº 1.630/2013/SUBADM, para a
sessão pública do pregão em epígrafe,  conforme agendamento realizado na
sessão anterior do cotejo.  No dia e hora marcados, compareceu ao pregão a
empresa:

• ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME, CNPJ nº  05.491.663/0001-
70,  representada pelo senhor  ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO,  CPF
nº  384.960.202-82 e  RG  nº  0936077-8 SSP/AM;  credenciada  como
empresa de pequeno porte;

Inicialmente,  o  Pregoeiro  solicitou  do  representante  da
licitante a nova Carta Proposta, conforme o total obtido ao final da negociação
pretérita, bem como as informações complementares desse documento, nos
termos registrados na Ata da sessão anterior.

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mpam.mp.br

Página 1 de 3

Comissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de Licitação

Assim,  a  interessada  apresentou  proposta  escrita  nos
valores negociados, acompanhada dos documentos que colhiam os seguintes
dados:  A)  indicação  dos  profissionais operadores  de  áudio  e  vídeo;  B)
comprovação  de  suas  escolaridades  mínimas; C)  vínculo com  a  empresa
ofertante; e D) o sindicato ao qual seus empregados estariam vinculados, tudo
em obediência aos itens 5.1 e 5.4 do Termo de Referência.

Via de consequência, decidiu o Pregoeiro aceitar a oferta,
conforme demonstrativo abaixo:

ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME
CNPJ nº 05.491.663/0001-70

Item DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTI-
DADE

VLR.
UNITÁ-

RIO

VLR. TO-
TAL

1 OPERADOR  DE  VIDEO  –
JORNADA 3 HORAS

DIARIA 25 R$
339,44

R$
8.486,00

2 OPERADOR  DE  VIDEO  –
JORNADA 5 HORAS

DIARIA 30 R$
456,00

R$
13.680,00

3 OPERADOR  DE  VIDEO  –
JORNADA 8 HORAS

DIARIA 30 R$
492,00

R$
14.760,00

4 OPERADOR  DE  AUDIO  –
JORNADA 3 HORAS

DIARIA 25 R$
332,77

R$
8.319,25

5 OPERADOR  DE  AUDIO  –
JORNADA 5 HORAS

DIARIA 30 R$
452,95

R$
13.588,50

6 OPERADOR  DE  AUDIO  –
JORNADA 8 HORAS

DIARIA 30 R$
492,00

R$
14.760,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:
(setenta e três mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco
centavos)

R$ 73.593,75

Da habilitação

Passo seguinte, a interessada apresentou a documentação
habilitatória corrigida no pormenor que ensejou a sua inabilitação, entregando
ao Pregoeiro Certidão Negativa de Débitos, emitida pela Secretaria de Estado
da Fazenda do Estado do Amazonas,  a qual foi devidamente convalidada no
respectivo sítio eletrônico.

Nesse sentido, estando conformes todos os documentos e
de acordo com a previsão editalícia, o pregoeiro decidiu HABILITAR a empresa

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mpam.mp.br

Página 2 de 3

Comissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de Licitação

vencedora e submeteu a documentação apresentada aos presentes.

Da manifestação de intenção de recurso

Prejudicada também a fase de manifestação de intenção
de recursos, o pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do certame à empresa
ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME,  CNPJ nº 05.491.663/0001-70,  no
valor global final de R$ 73.593,75 (setenta e três mil, quinhentos e noventa e três

reais e setenta e cinco centavos).

Da conclusão

Nada mais  havendo a tratar,  foi  encerrada a reunião da
qual  foi  lavrada  a  presente  ATA,  que  eu,  FREDERICO  JORGE DE  MOURA
ABRAHIM,  digitei  e  vai  assinada  pelo Pregoeiro,  equipe  de  apoio  e
representante.

Manaus, 14 de novembro de 2013.

Maurício Araújo Medeiros
Pregoeiro - Portaria nº 1.630/2013/SUBADM

Frederico Jorge de Moura Abrahim
Equipe de Apoio

Rodrigo Augusto Melo de Carvalho
Equipe de Apoio

Delcides Mendes da Silva Júnior
Equipe de Apoio

REPRESENTANTE DA LICITANTE:

ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME
CNPJ nº 05.491.663/0001-70

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mpam.mp.br

Página 3 de 3